[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХОМУТОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    13 июня 2023 года	    	                           № 50
п.Хомутово

	Об актуализации сведений в реестре мест накопления ТКО на территории  городского поселения Хомутово Но-водеревеньковского района Орловской области»

В соответствии со статьей 179.3  Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом "О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 31.12.2017 N 503-ФЗ, постановлением Правительства Орловской области от 05.07.2017 №283 «Об утверждении Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории Орловской области», СанПиН 42-128-4690-88 от 05.08.1988 N 4690-88, приказа Департамента строительства, ТЭК, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства Орловской области от 16 сентября 2019 года №443. Санитарные правила содержания территорий населенных мест, руководствуясь Уставом поселка Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Актуализировать сведения в реестре мест накопления ТКО на территории городского поселения Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области.
      2. Обнародовать настоящее постановление в МУ «Центральная районная библиотека» и на официальном сайте администрации поселка Хомутово Новодеревеньковского района Орловской области.
      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселений Хомутово.

Глава городского поселения Хомутово                        Т.В. Быковская